Froila, hijo de Alfonso III y la reina Jimena, da a la Iglesia de Oviedo diversas villas e iglesias en 
Gozón y otros puntos (iglesia Santo Tomás, Villa de Candás, iglesia de San Feliz y Santa Eulalia, 
villa de Bárcena, Luerces, etc.) y confirma sus privilegios. 

ED.: GARCÍA LARRAGUETA, Santos, Colección de documentos de la Catedral de Oviedo, 
Oviedo: Instituto de Estudios Asturianos, 1962. Documento 20 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti regnantis in secula seculorum amen. Ego Froyla rex 
filius Adephonsi regis et Xemene regine fatio hoc testamentum ecclesie sedis Ouetensis Sancti 
Saluatoris. Inprimis igitur que concessit et confirmauit pater meus et antecessores eius regalibus 
testamentis omnia sicut in ipsis continentur concedo atque confirmo. Dono insuper atque concedo 
de regno meo suprafate ecclesie monasteria, ecclesias, uillas et hereditates. In territorio Oueti 
ecclesiam Sancti Thome apostoli in Cellaguti cum omnibus adiunctionibus suis ab omni 
integritate. In territorio Gauzone prope litus maris uillam que dicitur Candas cum ecclesiis Sancti 
Felicis et Sancte Eulalie, cum omnibus prestationibus et adiunctionibus suis ab omni integritate. In 
Intromerio ecclesiam Sancte Marie. Similiter super flumen Narceiam uillas pernominatas Varcena 
et Luerzes ab omni integritate. Similiter in Salas de Annonaia uillam Azelianam. Similiter in 
territorio Tinegio ecclesiam Sancte Eulalie. Similiter ecclesiam Sancte Marie de Magnores. 
Similiter / (Fol. 33r B) ecclesiam Sancti Iuliiani de Ponte cum deganea sua que dicitur Uillar. 
Similiter ecclesiam Sancte Marie de Barca. Similiter ecclesiam Sancti Petri de Arenies, Similiter 
ecclesiam Sancti Saluatoris de Tabulato. Similiter ecclesiam Sancte Marie de Francos. Similiter 
ecclesiam Sancte Marie de Monale. Similiter monasterium Sancti Stephani de Superato per suos 
terminos directos et pernominatos, per pennam de Uilla mediana et per cerrum super illam 
uallinam et per illam petran super viuinti et per illum oterum de Translamata et per illum erum de 
Azetello et per illum karualium et descendit a Reconco et per illum riuulum de Gera ad sursum et 
per Uillam uiridem et per illam fagiam de Sangoneto et per riuulum de Couas usque in terminum 
de Colinas et per Petrocuos usque in Paratela et per riuulum de Porciles ad impronum et finit ubi 
primus diximus. Infra nos terminos quidquid continetur cum monasterio ab omni integritate et 
deganeas suas que foris sunt, pernominatas Campo et ecclesiam Sancte Eulalie de Mingor et 
ecclesiam Sancte Marie de Nera et ecclesiam Sancti Saluatoris de Orvaga et ecclesiam Sancte 
Marie de Vaorres et ecclesiam Stefani de Bustello, in Salas ecclesiam Sancti Felicis per suos 
terminos cum suis adiacentiis ab integro. / (Fol. 33v A). In territorio Esue ecclesiam Sancti 
Fructuosi ab omni integritate. Similiter ecclesiam Sancti Iohannis in Nauelgas. Similiter ecclesiam